ب) ملک یمین

به کنیزی گفته می‌شود که از طریق ملکیت به مولای خود محرم می‌شود و یمین در این جا نسبت مجازی به دست (دست راست) است به معنای چیزی که در دست و تحت سیطره کسی باشد.^۳

ج) مغرب

به غرب جهان اسلام که گاه اندلس را هم در بر می‌گیرد، گفته می‌شود. مسلمانان در دوران حکومت امویان (سال ۶۲ هـ / ۶۸۱ م.) به فرماندهی عقبه بن نافع وارد این منطقه شدند و آن را فتح کردند و دولت در اسه و سپس فاطمیان در همین جا ایجاد شد. در کتاب اطلس دول العالم الاسلامی آمده است: «توحید المغرب کله مع الاندلس ایام یوسف بن ناشفین ثم حکم الموحدون»^۴ نویسنده نقشه مغرب را در صفحه ۱۰۸ همین کتاب می‌آورد و اندلس را در همین جا بررسی می‌کند.